
 
 

Bytové družstvo Pragostav se sídlem Praha 10 - Hostivař, Strašnická 1397/20, PSČ 102 00, IČ 00034843, zapsané v OR vedeném MS v Praze oddíl Dr XCVIII, vložka 415 

 

Telefon: (+420) 234 717 805  Bankovní spojení: 
ČSOB, a.s. pobočka Praha-Zahradní 

Město, 

Fax: (+420) 234 717 888   Švehlova 3125/10, 102 00 Praha 10 

E-mail: pragostav@pragostav.cz  Číslo účtu: 747 147/0300 

WWW: www.pragostav.cz    

 

 

 

Naše značka 9006/2013  

Členové statutárních orgánů SVJ a BD Vyřizuje  Ing. Monika Cihelníková 

E-mail Monika.cihelnikova@pragostav.cz 

Tel 234 717 808, 603 817 737 

   

 

v Praze dne 9. ledna 2015 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

v souvislosti s novým občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb.), účinným od 1.1.2014   

a na základě semináře BD Pragostav konaného dne 1.12.2014, si Vás dovolujeme 

informovat i touto cestou o aktualizaci rámcové pojistné smlouvy BD Pragostav                  

č. 7720625053 (dále jen“RPS“) s účinností od 1.1.2015. 

 

Rozsah RPS se rozšiřuje o následující rizika: 

 úder blesku - za úder blesku se považuje i dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo 

komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na toto vedení. 

Rozšíření pojistného krytí se vztahuje na poškození nebo zničení elektronických 

součástí a příslušenství pojištěné nemovitosti (tzv. nepřímý úder blesku) 

 požár - pojistnou událostí z důvodu pojistného nebezpečí „požár“ je i poškození 
nebo zničení pojištěných věcí spalinami požáru, nebo hašením nebo stržením při 
zdolávání požáru či při odstraňování jeho následků 

 náraz dopravního prostředku, který je provozován pojištěným 

 pojištění strojů – kotle, vzduchotechnika, výtahy (chybná manipulace, nikoliv 

opotřebení) 

 pojištění pro případ odcizení – náklady na výměnu klíčů (náklady na výměnu zámků 

a klíčů, které pojištěný účelně a hospodárně vynaložil v přičinné souvislosti s 

odcizením) 

 pojištění skla - ujednává se, že sklem se rozumí i obyčejné sklo tloušťky menší než 

5 mm 

 pojištění odpovědnosti – pojištění nemajetkové újmy osobě blízké (pojištění se 

vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout 

náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké 

poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví 

poškozeného) 

 pojištění odpovědnosti - náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek 

nemocenského pojištění 

 

 

 

 

 



Z důvodu aktualizace (rozšíření) RPS se zvýší od 1.1.2015 pojistné a to max. o 8,- Kč na 

bytovou jednotku a rok. 

 

Nejpozději do poloviny února 2015 obdržíte nové potvrzení o pojištění. 

 

Děkujeme za pochopení, s pozdravem 

 

        
Ing. Monika Cihelníková 

        vedoucí provozního odboru 


